
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    390    DEL     28/05/2014 

CONTROVERSIA  DI  LAVORO:COMUNE  DI  CATTOLICA/DIPENDENTE 
COMUNALE D.T. - RECUPERO CREDITO DERIVANTE DA CESSIONE DEI 
CREDITI - MODIFICA PIANO RATEIZZAZIONE - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 468 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 390 del 28/05/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RICHIAMATA  la  determinazione  Dirigenziale  n.139  del  25  febbraio  2014  ad 
oggetto: “Controversia di lavoro: Comune di Cattolica / dipendente comunale omissis – 
recupero credito derivante da cessione dei crediti”;

Vista la lettera del dipendente omissis, Prot. n. 15788 del 15 maggio 2014, con  la 
quale  si  richiede  una  riduzione  dell'importo  mensile  trattenuto,  evidenziando  alcuni 
problemi e difficoltà insorte a seguito della trattenuta mensile di cui alla determinazione 
sopra citata; 

Ritenuto opportuno, onde ridurre per quanto possibile ogni disagio al dipendente, 
accogliere parzialmente la Sua richiesta riformulando a modifica del precedente piano di 
recupero di cui alla d.d. 139/2014  il  seguente piano di recupero rateizzato del credito,  
vantato dal Comune di Cattolica:

Descrizione Importo/€ Rata/€ Periodo
Cessione credito e 
interessi 6.802,21 358,00 nr.3 rate da 

marzo/maggio2014 
Cessione credito e 
interessi 200,00

nr.28 rate giugno 
2014 settembre 
2016

Cessione credito e 
interessi 128,21 nr.1 rata ottobre 

2016

come da prospetto depositato agli atti dell'ufficio stipendi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 468 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 390 del 28/05/2014 Pag. 2 di 4



1) di disporre il recupero della somma di Euro 6.240,00  oltre ad interessi legali dal 
12/01/2010  al  28/02/2014  pari  ad  Euro  476,04  + Euro  86,17  da  piano 
ammortamento  fino  alla  scadenza  mediante  trattenuta  sul  pagamento  dello 
stipendio ai sensi e per gli effetti dell'art.1243 del Codice Civile;

2) di accertare il piano di rateizzazione dell'importo complessivo nei termini seguenti:

Descrizione Importo/€ Rata/€ Periodo
Cessione credito e 
interessi 6.802,21 358,00 nr.3 rate da 

marzo/maggio2014 
Cessione credito e 
interessi 200,00

nr.28 rate giugno 
2014 settembre 
2016

Cessione credito e 
interessi 128,21 nr.1 rata ottobre 

2016
 come da prospetto depositato agli atti dell'ufficio stipendi;

3) di accertare l'importo complessivo di Euro 6.802,21 come segue: incrementare acc. 
165 assunto sul  capitolo 700004 del  bilancio 2014 di  €  36,66 portandolo ad € 
659,73 mentre l'importo di € 6.142,48 risulta accertato nell'esercizio 2010 acc. n.549 

4) di dare atto che il presente piano di recupero, modifica il precedente di cui alla d.d.  
139/2014;

5) di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Lumbardu Mariano – ufficio 
gestione economica del personale, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/05/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 468 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 390 del 28/05/2014 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 468 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 390 del 28/05/2014 Pag. 4 di 4


